UỶ BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG KIM TRÀ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 426/TTr-UBND Kim Trà, ngày 14 tháng 8 năm 2025

TỜ TRÌNH
Về việc đề nghị thẩm định danh sách tinh giản biên chế theo Nghị định số

154/2025/NĐ-CP đối với người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã

Kính gửi: Sở Nội vụ thành phố Huế

Căn cứ Nghị quyết số 1675/NQ-UBTVQH15 ngày 16 tháng 6 năm 2025 của
Ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã của thành
phố Huế năm 2025;

Căn cứ Nghị quyết số 01/2024/NQ-HĐND ngày 26 tháng 01 năm 2024 của Hội
đồng nhân dân tỉnh Thừa thiên Huế quy định chức danh, chế độ phụ cấp đối với
người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã, ở thôn, tổ dân phố trên địa bàn tỉnh
Thừa Thiên Huế;

Căn cứ Nghị định số 154/2025/NĐ-CP ngày 15 tháng 6 năm 2025 của Chính
phủ quy định về tinh giản biên chế;

Căn cứ Công văn số 2299/SNV-XDCQ ngày 25 tháng 6 năm 2025 của Sở Nội
vụ thành phố Huế về việc hướng dẫn một số nội dung liên quan đến người hoạt động
không chuyên trách ở cấp xã và việc chuyển đổi thôn, tổ dân phố tại ĐVHC cấp xã
mới hình thành sau sắp xếp; Công văn số 2936/SNV-XDCQ ngày 07 tháng 7 năm
2025 của Sở Nội vụ về việc hướng dẫn sắp xếp, bố trí, sử dụng người hoạt động
không chuyên trách; xác định đối tượng được hưởng chế độ tinh giản biên chế; Công
văn số 3174/SNV-XDCQ ngày 17 tháng 7 năm 2025 về việc hướng dẫn bổ sung
Công văn số 2936/SNV-XDCQ;

Uỷ ban nhân dân phường Kim Trà đã xây dựng Phương án số 161/PA-UBND
ngày 22/7/2025 về việc sử dụng, bố trí người hoạt động không chuyên trách ở cấp
xã của phường Kim Trà. Trong đó, tiếp tục sử dụng 10 người (Văn phòng Đảng uỷ:
01, Uỷ ban MTTQVN phường: 02, các cơ quan thuộc UBND phường: 07)

Ngày 07 tháng 8 năm 2025, UBND phường đã tiến hành làm việc với các cơ
quan, đơn vị có liên quan để họp xét duyệt, đề nghị tinh giản biên chế theo nghị định
số 154/2025/NĐ-CP đối với người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã.

 (có Biên bản số 339/BB-UBND ngày 07/8/2025 kèm theo)
Ngày 14 tháng 8 năm 2025 Ban Thường vụ Đảng uỷ phường Kim Trà có Công

văn số 32-CV/ĐU về việc trả lời Tờ trình số 173/UBND-VHXH, ngày 07/8/2025
của UBND phường.

Để thực hiện chế độ tinh giản biên chế đối với người hoạt động không chuyên
trách ở cấp xã, UBND phường Kim Trà đề nghị Sở Nội vụ xem xét, thẩm định đối

với 16 trường hợp chưa đến tuổi nghỉ hưu và 03 trường hợp đủ tuổi nghỉ hưu, đang
hưởng chế độ hưu trí. (có Danh sách kèm theo)
 Uỷ ban nhân dân phường Kim Trà đề nghị Sở Nội vụ xem xét, thẩm định./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND phường;
- Ban Xây dựng Đảng phường;
- Văn Phòng Đảng uỷ phường;
- UBMT TQVN phường;
- Các cơ quan, đơn vị có liên quan;
- Lưu: VT, VH-XH (T).

TM.UỶ BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Hồ Lê Hoàng Thịnh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-15T16:33:56+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG KIM TRÀ<kimtra@hue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!